



**BURMISTRZ
NOWEGO DWORU GDAŃSKIEGO**

Nowy Dwór Gdański, 10.12.2024 r.

ZP.271.18.2024

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Dwór Gdański w 2025 roku”.

Zamawiający, Gmina Nowy Dwór Gdański, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „***Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Dwór Gdański w 2025 roku***”. Działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm., zw. dalej ustawą PZP), udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

W §1 ust. 2 pkt 1 tiret 18 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SWZ wskazano, że w zakres zamówienia wchodzi dodatkowo czynności związane z bieżącym oczyszczaniem i odśnieżaniem dróg oraz chodników na terenie Gminy na zgłoszenie i według wskazań Zamawiającego – 15 km. Zostało przy tym zastrzeżone, że Zamawiający wskaże Wykonawcy dodatkowe 15 km dróg i chodników do stałego oczyszczania i odśnieżania. Nadmieniono przy tym, że odśnieżanie (posypanie materiałami uszorstniającymi) wskazanych odcinków odbywać się będzie według potrzeb, w pierwszej kolejności odśnieżania, jak ulice wskazane jako KAT.I, przy czym zakres ten nie obejmuje usuwania zasp śnieżnych.

Proszę o doprecyzowanie:

- 1) Czy wskazany 15 km odcinek drogi może być dzielony na krótsze odcinki zlokalizowane na terenie całej Gminy Nowy Dwór Gdański?**
- 2) Czy ww. 15 km odcinek drogi uwzględnia również dojazd do miejsca wykonania czynności związanych z oczyszczaniem i odśnieżaniem?**
- 3) Z jaką częstotliwością konieczne będzie wykonanie przejazdów? Proszę o przyjęcie wariantu zarówno w przypadku odcinka 15 km, jak również krótszego odcinka.**

Odpowiedź:

Dodatkowe bieżące oczyszczanie i odśnieżanie dróg i chodników gminnych odbywać się będzie na zgłoszenie i wg wskazań Zamawiającego. Zamawiający będzie wymagał **stałego** utrzymania w czystości i odśnieżania na odcinku 15 km. Nie uwzględnia się dojazdu do miejsca wykonania usługi. W zakresie zimowego utrzymania wskazanego terenu Zamawiający wymagał będzie utrzymania wskazanego terenu drożnego (odśnieżonego i posypanego materiałami uszorstniającymi). Dodatkowy odcinek 15 km może być podzielony na kilka

krótszych lokalizacji.

Pytanie 2:

W §1 ust. 2 pkt. 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SWZ wskazano, że flagi jak i dekoracje oświetleniowe przekazywane będą przez Zamawiającego i wydawane Wykonawcy z odpowiednim wyprzedzeniem do przeglądu i zawieszenia.

Proszę o wskazanie z jakim wyprzedzeniem Zamawiający zamierza przekazywać Wykonawcy flagi i dekoracje oświetleniowe do przeglądu i zawieszenia, w tym w szczególności czy termin ten będzie uprzednio konsultowany z Wykonawcą czy narzucany mu odgórnie.

Odpowiedź:

Zarówno flagi jak i dekoracje oświetleniowe będą przekazywane Wykonawcy minimum tydzień przed terminem ich powieszenia. Jednocześnie zapewniamy, iż na Wniosek Wykonawcy (ustny czy mailowy), w razie wystąpienia takiej potrzeby, dekoracje/flagi będą mogły być przekazane wcześniej Wykonawcy, we wskazanym przez niego terminie.

Pytanie 3:

W §1 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SWZ wskazano, że Zamawiający zastrzega sobie prawo wnoszenia uwag co do jakości sprzętu mechanicznego wykorzystywanego przez Wykonawcę w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

Proszę o doprecyzowanie ww. uprawnienia Zamawiającego, w tym w szczególności wskazanie:

- 1) jakie kryteria będą brane pod uwagę przez Zamawiającego przy sporządzaniu przez niego ewentualnych uwag co do jakości sprzętu mechanicznego?**
- 2) jakie właściwości sprzętu Wykonawcy będą podlegać ocenie?**
- 3) czy zostanie przyjęta skala kryterium jakościowego?**

Jednocześnie proszę o doprecyzowanie możliwego wpływu przeprowadzonej przez Zamawiającego oceny jakości sprzętu mechanicznego na wykonywanie zadań objętych umową przez Wykonawcę, w tym w szczególności proszę o wskazanie oczekiwanych działań, które miałyby zostać podjęte przez Wykonawcę w przypadku otrzymania zastrzeżeń co do jakości wykorzystywanego sprzętu.

Odpowiedź:

Zastrzeżenie prawa wnoszenia uwag co do jakości wykorzystywanego sprzętu w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia polegać będzie na możliwości zgłaszania Wykonawcy uwag przez Zamawiającego, co do jakości wykorzystywanego sprzętu, z zastrzeżeniem zapisów §1 ust.5 wzoru umowy. Zamawiający może zakazać stosowania danego sprzętu w przypadku stwierdzenia niezgodności z zapisami §1 ust.5 wzoru umowy.

Pytanie nr 4:

W §1 ust. 2 pkt 7) tiret 12 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SWZ Wykonawcę obciążać będą ewentualne mandaty i grzywny za niewłaściwe utrzymanie toalety publicznej nakładane przez organy kontrolujące np. Sanepid, wynikające wyłącznie w sytuacjach zawinionych przez Wykonawcę.

Wskazuję, że toaleta publiczna nie posiada całodobowego nadzoru, a co za tym idzie ewentualne zdarzenia skutkujące nałożeniem mandatu przez organu kontrolujące nie muszą wynikać z niewykonania lub nienależytego obowiązków przez Wykonawcę. Utrudnionym będzie ustalenie czy sytuacja powstała z winy Wykonawcy.

W związku z powyższym wnoszę o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. Obiekt jest monitorowany i w sytuacjach spornych będzie można korzystać z zapisów monitoringu.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z §5 ust. 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SWZ wskazano, że wszelkie prace objęte niniejszą umową Wykonawca wykona w terminach określonych w miesięcznych harmonogramach sporządzanych według wzoru stanowiącego załącznik nr 4, które Wykonawca zobowiązuje się przedkładać do akceptacji Zamawiającemu drogą mailową na adres: a.nycnerska@miastonowydwor.pl najpóźniej na 3 dni robocze przed końcem miesiąca na następny miesiąc. Zamawiający ma prawo wnieść wiążące poprawki do harmonogramu.

Proszę o doprecyzowanie ww. zapisu, w szczególności wskazanie:

- 1) w jakim czasie po przedłożeniu do akceptacji wspomnianego harmonogramu Zamawiający powinien skorzystać ze swojego prawa do wnoszenia poprawek?**
- 2) czy Wykonawca może ustosunkować się do wprowadzonych poprawek do harmonogramu, w tym dokonać oceny ich zasadności, przed ich wprowadzeniem?**
- 3) czy Zamawiający przewiduje określenie procedury na wypadek nieprzewidzianych okoliczności na przykład związanych z nagłym załamaniem pogody wskutek których konieczna okaże się zmiana uprzednio ustalonego harmonogramu prac?**

Odpowiedź:

Po weryfikacji przesłanego przez Wykonawcę harmonogramu, w razie takiej konieczności, Zamawiający niezwłocznie będzie nanosił poprawki, powiadamiając o nich Wykonawcę. Wykonawca będzie mógł ustosunkować się do naniesionych poprawek. Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od harmonogramu prac w razie wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności, np. przypadkach związanych z nagłym załamaniem pogody. Powyższe każdorazowo należy konsultować z Zamawiającym.

Pytanie 6:

Czy Gmina Nowy Dwór Gdański dysponuje przyjętymi standardami odśnieżania lub czy są prowadzone prace nad ich ustaleniem?

Odpowiedź:

Zimowe utrzymanie dróg i chodników obejmuje prace mające na celu zmniejszenie i ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego czy pieszego wywołanych takimi czynnikami atmosferycznymi jak marznące opady deszczu powodujące śliskość, opady śniegu czy gołoledź. Tereny komunikacyjne należy odplużyć z luźnego śniegu a następnie posypać piaskiem bądź materiałami uszorstniającymi. Odśnieżanie ulic i chodników, zwalczanie śliskości odbywać się będzie na bieżąco w miarę potrzeb, bez względu na kategorię zaszerogowania, jednak zaczynając od KAT.I, a następnie kolejne, celem zapewnienia ciągłości ruchu. Zamawiającemu zależy, aby w ramach zimowego utrzymania dróg i chodników zadbać o drożność i przejezdność na drogach oraz chodnikach, w tym również na przejściach dla pieszych. W przypadkach powstania zmarzlin przy przejściach dla pieszych bezwzględnie po odplużeniu (odgarnięciu luźnego śniegu) należy teren posypać materiałem uszorstniającym. W przypadku ciągłych opadów śniegu prace powinny być prowadzone na bieżąco. Wykonawca winien własnym staraniem zabezpieczyć się przed sezonem zimowym w materiały i mieszanki uszorstniające, niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7:

W związku z pogarszającym się stanem infrastruktury drogowej na terenie Gminy Nowy Dwór Gdański proszę o wskazanie jakie działania rekomenduje Zamawiający w przypadku występowania zamarzających kałuż, w szczególności w okolicach przejść dla pieszych.

Mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa pieszych w odniesieniu do występowania zamarzających kałuż, które w przypadku opadów śniegu będą niewidoczne dla pieszych, proszę o wskazanie działań rekomendowanych przez Zamawiającego, które powinny zostać podjęte przez Wykonawcę, w tym określenie przy użyciu jakiego sprzętu czynności te powinny być wykonywane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stan infrastruktury drogowej corocznie w związku z prowadzonymi inwestycjami i remontami ulega poprawie. W przypadkach opisywanych przez Wykonawcę należy podjąć działania analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 6.

Pytania i odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem,

mgr inż. Jacek Michalski
Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego
(dokument podpisany elektronicznie)